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O 6romxere censckoro okpyra XKaraxon aa 2023-2025 romsr

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne KapmakmuHckoro padioHHoro maciuxatra Kei3puiopauwHckoit obmactu ot 21
nekadps 2022 roga Ne 255. [IpekpalieHo AeiCTBUE B CBA3U C UICTEUEHUEM CPOKa

B cootBercTBuM ¢ mynkTom 2 ctathu 75 Konekca Pecnyonuku Kazaxcran "bromkeTHBIM
kojekc PecnyOnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YyIpaBJIe€HUU M camoympasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran"
Kapmakmmnckuit paiionnsiit macnuxat Keizsuiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YTBepnuth Gromker cenbckoro okpyra JKanaxkon Ha 2023-2025 roasl cOrjiacHO
npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2023 rof B cIeAYIONIMX 00beMax:

1) noxoawl — 140 732,6 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 5 337 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 35 ThHICSY TEHIE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajia — 146 Teica4 TEHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 135 214,6 Teicsay TeHre;

2) 3aTpatsl — 141 225,3 ThICSY TEHrE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) aedunut (npodunur) 6romrera — - 492,7 ThICAY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedpunuTa (UCMOJIb30BaHUE TpodunnuTa) OrokeTa — 492,7 ThicsS4
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB —492,7 ThICSAY TEHTE.

Cuocka. IIynkr 1 - B penakumu pemennst KapmMakimmHCKOTo pailOHHOTO Macauxara
KeBbeutopaunckoii oomact ot 28.04.2023 Ne 12; ¢ U3MEHEHHUSMHU, BHECEHHBIMU PEIICHUSIMHU
Kapmaxkiunackoro paitonnoro Mmaciuxara Keizeuiopaunckoit o6inactu ot 16.08.2023 Ne 66;
22.11.2023 Ne 92 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2023).

2. Ydectb, uto B 2023 rony oObem OrOKeTHOW CyOBEHIMH, NepeaaBacMblii U3
paiioHHOTO OrOKeTa B OFOJIKET CebCKOoro okpyra JKaHaxkon yctaHoBiieH B pazmepe 71 163
TBICSY TEHTE.



2-1. YTBepauth 1eneBbie TpaHCHEPTHI, TPETYCMOTPEHHBIE B OI0JKETE CEIBCKOTO OKPYTa
Kanaxon Ha 2023 roxa 3a cuetr HanmonansHoro dounga Pecryonuku Kazaxcran coriiacHo
MPUJIOKEHUIO 4.

CHocka. Penienne 10MOJHEHO MyHKTOM 2-1 B COOTBETCTBUHU C PEIICHUEM
Kapmakinnackoro paitonnoro macinuxara Keizsuiopaunckoii oonactu ot 28.04.2023 Ne 12 (
BBOAMUTCA B AekictBue ¢ 01.01.2023).

2-2. YTBepAUTH LieJIEBbIE TPAaHCPEPTHI, IPELYCMOTPEHHBIE B OIOJIKETE CEIBCKOTO OKpYra
XKanaxon na 2023 rox 3a cueT paifOHHOTO OIOPKETA COTJIACHO MPHUIIOKEHUIO 5.

CHocka. Pemenne TONOJIHEHO ITYHKTOM 2-2 B COOTBETCTBUU C PEIIEHUEM
Kapmaxkimnackoro paitonHoro Macinuxara Keiseuiopaunckoii oonactu ot 28.04.2023 Ne 12 (
BBOAMTCA B AckicTBue ¢ 01.01.2023).

3. Hacrosiee penienre BBOAUTCS B jieiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.
Cexperapps KapMmakIIHHCKOTo paHOHHOIO Macjauxara: O.Komanakos
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
KapmakmmHcKkoro paifoHHOTO Maciuxara

Ke3pumopanHCcKoi 00macTi
ot "21" mexabps 2022 roma Ne 255

Bromxker cemmpckoro okpyra XXamaxon Ha 2023 rox

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B penakiuu pemenus KapMakimnHCKOro pailOHHOTO Maciauxara
Keeutopaunckoii oomactu ot 22.11.2023 Ne 92 (BBoautcs B Aeiictue ¢ 01.01.2023).

Kareropus

Kunace CymMma, ThICSY
[Honxnace TEHre
HaumenoBanue
1.Jloxompr 140732,6
1 Hanorossie noctyruieHus 5337
01 ITogoxoaHslii HaOT 850
) NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN 250
HaJor
04 Hasnoru Ha cOOCTBEHHOCTH 4297
1 Hanoru Ha nmymiectBo 156
3 3eMeNbHbII HalloT 70
4 Hauor na Tpancnoptasie cpeacrea 4071
05 BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphI, 190
paboTsI 1 yciayru
3 [ocTymnenuss 3a MCHOIB30BaHUE 190
MIPUPOTHBIX U IPYTHUX PECYPCOB
2 Henanorossle noctymnineHus 35
01 Joxonsl OT TOCYIapCTBEHHOM 35

CcOOCBLBEHHOCTH



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

01

07

Joxomast

OT cJda4uu B apeHay

ToCyAapCTBCHHOIo MMYIIECTBa

IloctynneHnus oT npoxaxu

OCHOBHOI'O KaItiuTajia

Hpoz[axca 3EMJIM U HEMATCPUAIHBIX

AKTUBOB

[Iponaxa 3emnu

[Mocrynnenns TpancdepTon

TpancdepTbl H3 BBIMICCTOSIIMX

OpraHoB

rOCyJapCTBEHHOTO

yIpaBIeHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoaa
ob6nacTHOTO 3HaYeHMs ) O1opKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

001

HaumenoBanue
2.3aTpatbl

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciIyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Ycenyru mo
o0ecTneYeHUIO
JIESATENbHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAUCHUS, Cela,
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO3SHCTBO

146

146

146
135214,6

135214,6

135214,6

CymMma, TBICSY
TEHTe

141225,3

53888,1

53888,1

53888,1

53888,1

4792



3
124
008
011
08
1
124
006
013
9
124
058

Bnaroyctpoiicteo 4792
HaCEJNEHHBIX
yHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

4792
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBIX 3156
MYHKTax

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
ITyHKTOB

1636

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

31131

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 31131
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

31131

[oanepxka

KYJIbTypHO-IOCYT
0BO# paboThl Ha
MECTHOM YPOBHE

Hpyroe 51414,2
Hpyroe 51414,2

31131

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

514142

PazBurue

COLMAIBHON U
WHKEHEPHOH
UHPPACTPYKTYD
CEJIbCKUX 51414,2
HaCeJICHHBIX

NYHKTOB B

paMKkax mpoekra "

Aysur —En 6eciri"”



3.9uctoe 0
OIOKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOJKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canppo mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocyaapcraa

5. JHedumur (
npodunuT) -492.7
Orokera

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

492,7

IToctynnenue
3aliMOB

IToramenue
16 N 0
3aiiMOB

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 492,7
010 IKETHBIX

CpencTB

OcraTku
01 OO KETHBIX 4927
CpencTB

CB0OOIHBIN
| OCTaTKu 4927
OF0KETHBIX
CpencTB
[Ipunoxenue 2 K penieHuIo
KapmakmuHCKoro palilOHHOTO MaciuxaTa
Ke13puopanHckoi o0nacTu

ot "21" mexabps 2022 roma Ne 255

Bromxker cembckoro okpyra XXanaxon Ha 2024 rox



Kareropus

Knacc
TTonxiacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

Crierudrika
HaumenoBanue
1.Jloxob1

Hanorossie noctymienus
ITomoxonHsbIl HAJIOT

NunuBuayanbHeli  OJAOXOIHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyniecTBo
3eMenbHBIN HAJIOT

Hanor Ha TpancniopTHble cpeicTBa

BHyTpeHHHE HallOTH Ha TOBapHI,
paboTHI B yCIyTH

IInara 3a moyiib30BaHUE 3€MENIBLHBIMU
yuaCTKaMHu

Henamoroseie TIOCTYIUICHUA

Iloctynnenus or
OCHOBHOTI'O KanuTana

poJIaxu

[octynnenus TpancgepToB

TpancepTbl W3 BBHIIECTOSLINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
YIpaBJICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropoaa
00J1aCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM

01

IIporpamma
HaunmeHnoBanue
2.3atpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE
U ApyTUe OpraHkI,
BBITTOJTHSIOIINE
obmme QyHKIIH
roCyAapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

CymmMma, ThICSY
TEHTe

81638
5272
860

860

4232
173

4051

180

180

76366

76366

76366

CymmMma, TheICSY
TEHTe

81638

42552

42552



124
001
07
3
124
008
011
08
1
124
006

Amnmapar akuma
ropona

. 42552
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 42550
palioHHOTO

3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumno-xkomMm

yHaJbHOE 5032
XO03SICTBO
BnaroycrpoiictBo
HaCEeJCHHBIX 5032
MTyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paoHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

5032

OcBeleHue yaui
B HaceleHHBIX 3314
MTyHKTaX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJCHEHHUE

1718
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAIIOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

34054

JlesiTenbHOCTh B
obnactu 34054
KYJBTYPBI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

34054
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJBTyPHO-IOCYT
OBOI pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

34054



3.Uuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OIOPKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canppo 1mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocynapcraa

5. Hedumur (
npoduuuT) 0
Orokera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera
[Moctynnenus
3aiIMOB

IToramenue
16 . 0
3aliMOB

Ucnonwszyemblie

OCTAaTKH

010 I)KETHBIX

CpencTB
[Ipunoxenue 3 K peIeHuo

KapmakmuHCKOro pallOHHOTO MaciuxaTa

Ke3pmopanHckoi o0nacTa

ot "21" mexabps 2022 roma Ne 255

Bromxker cembckoro okpyra XXanaxon Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc
CymmMa, ThICSY

TCHI'C

TTonxnacc
Crienmudrika

HanmenoBanne



01
04
05
2
3
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

01

1.Jloxo bt
Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHbIi HaIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMebHBIA HAJIOT

Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPEICTBA

BHyTpeHHuEe Hajoru Ha TOBapsl,
paboTsI 1 yciyru

[TnaTa 3a mop30BaHMNE 3eMETBHBIMU
y4acTKaMH

Henanoroseie MOCTYIUICHUA

[MoctynneHuss OT TNpOJaXH
OCHOBHOT'O KaluTajia

[ocrynnenuns TpancdepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpancdepTs! u3 paifonHOTrO (TOpoAa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

AIMHHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HaunmenoBanue
2.3atpatsl

l'ocynapcTBeHHBI
e yciayru o0miero
Xapakrepa

[peacraButenbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru no
00€eCIIeUeHHIO

88348
5460
875

875

4398
176

4214

187

187

82888

82888

82888

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

88348

45077

45077

45077



001
07
3
124
008
011
08
1
124
006

JeSITENbHOCTH
aKuMa TOpOAd 45077
paiioHHOTO

3HAYeHHs, cella,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

Kunumnuo-koMm

yHaJIbHOE 5233
XO3SHCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 5233
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO

5233
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelleHue yauil
B HaceJIecHHBIX 3446
MTyHKTaxX

bnaroycrpoicTtso
U O3€JICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

1787

KynsTypa, cropr,
TYypU3M |
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

38038

JlessTenbHOCTL B
obmactu 38038
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

38038

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KYJBTYPHO-AOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

38038

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

BromxkeTHnie
KPEUTHI

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0
KPEUTOB



4. Canpmo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

0

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Tocrynenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocyaapcraa

5. JHedumur (
npoduuuT) 0
Oro/ukeTa

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa
[TocTtynnenus
3aiiMOB

IToramenue
16 . 0
3aliMOB

Ucnons3yembie

OCTaTKH

OIOKETHBIX

CpencTB
[Ipunoxenue 4 k penieHUIo

KapmakmuHCcKOro pallOHHOTO MaciuxaTa

Ke3pmopanHckoi o0macTa

ot "21" nexabpst 2022 roma Ne 255

IleneBrie TparCchEPTH, MpeAyCMOTPEHHEIE B OI0KeTe cellbckoro okpyra JKXaraxon Ha 2023 rox
3a cger HammmoramsHOTO hoHAa Pecmybimku Kazaxcran

CHocka. Pemienue n0omosHEHO MNPUIOXKEHHEM 4 B COOTBETCTBUU C PEIICHUEM
Kapmakmmackoro paiionHoro maciuxara Keizpuiopauackoit odnactu ot 28.04.2023 Ne 12 (
BBOaUTCS B AericTtBue ¢ 01.01.2023).

Ne HaunmMenoBanue CyMMma, TBICSY TCHTE
IeneBbie TpaHchepTsl Ha pa3BuTHe: 46508

Ha mnposenenue paboThl 10
OCBeWmeHHIO yiuIbel AbcaTTap
Maxmubaes, Kerpxpik6ait

1 Hypnei6aes, Kap6o3 Hypneucos, 46508
Opaskyn IllerebaeBa, Kenxanu
KomrkapoB B CEJIIBCKOM OKpyre
Kanaxon



[Ipunoxenue 5 x peLIeHUIO

KapMaKH.II/IHCKOFO paﬁOHHOI‘O mMaciuxara

Ke3pmopanHckoi 00macTa

ot "21" mexabps 2022 roma Ne 255

ITeneBsie TpaHCOEPTHI, IPeAyCMOTPEHHBIE B OI0/KeTe cellbckoro okpyra JXaraxon Ha 2023 rox

3a cgeT paifoHHOTO OIo/KeTa

Cnocka. [Tpunoxxenue 5 - B pepakiuu pemeHus KapMakimmHCKOro paloHHOr0 Maciuxara

Ke3pumopauackoit odmactu ot 22.11.2023 Ne 92 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2023).

Ne

HaumenoBanue
LeneBbie TeKyme TPAHCHEPTHI:

Ha TEeKyLHuH PEMOHT
aIMUHHUCTPATHUBHOIO  3JaHUSA
amnmnapara aKuMma CelabCKOIO OKpyra
Kanaxon

Ha mnoAarotroBky IOKyMEHTOB U
3eMeJIBHOTO aKkTa Ha 9 ymuIl cena

Hyp Onrap

Ha 1oAarotoBky [OKyMEHTOB U
3eMENILHOTO aKTa TPOTYapoB 6 YIIHIL
cena Jlyp Onrap

Ha nomomHuTEeNnsHYIO 3apabOTHYIO
aaTy B CBS3M C MEPXOIOM
rOCYapCTBEHHBIX CIYXAlUX U3
6nora B B Gonr A

Ha npuoOpeTeHue 3amacHbIX yacTei
Ui CIIy’KeOHOM aBTOMAIIWHBI,
HaxoJsIIerocs B 6anaHce

LeneBbie TpaHchepTHl pa3BUTHS:

Pa3Butne conumalbHOH U

WHXCHEPHON WHOPaCTPyKTypHl B
CEIbCKUX HACENEHHBIX IyHKTaX B
pamkax npoekra "Aysui-En 6eciri”

Ocgemenne ynun Aocarrap
MaxnbaeBa B cexe Hyp Omnrap
KapmakmmHckoro paiioHa

Ocsemenue ynull Kenxeanu
KomxkapoBa B cene yp Omnrap
KapmaxkmmHckoro paiioHa

OcBemenne ynur KeipxeikOait
HypasibaeBa B ayne Jlyp Ownrap
KapmakmuHckoro paitoHa

OcBemenne ymun Opaskyn
[lere6aesoit B cene dyp Owunrap
KapmakmHckoro paiioHa

Ocgemenus ymuy Hypneucosa B
cene dyp Onrap Kapmakmunckoro
paiiona

CyMMa, ThICSY TEHTe

12 637,4

44399

2 870,7

2780,8

2 046,0

500,0

4906,2

4906,2

681,0

710,5

975.,4

1 744,1

795,2



Bcero: 17 543,6
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